

X020055

LIQID s.r.o.

Oznámenie o dobrovoľnej dražbe (podľa § 17 zákona č. 527/2002 Z.z.)			
Oznámenie o dražbe číslo		07/2025	
A.	Označenie dražobníka		
I.	Obchodné meno/meno a priezvisko	LIQID s.r.o.	
II.	Sídlo/bydlisko		
a) Názov ulice/verejného priestranstva		Kalvínske námestie	
b) Orientačné/súpisné číslo		2	
c) Názov obce		d) PSČ	934 01
e) Štát		Slovenská republika	
III:	Zapísaný	OR Okresný súd Nitra, oddiel: Sro, vložka číslo: 56317/N	
IV.	IČO/ dátum narodenia	54 327 504	
B.	Označenie navrhovateľa		
1. I.	Obchodné meno/meno a priezvisko	Toyota Financial Services Slovakia s.r.o.	
II.	Sídlo/bydlisko		
a) Názov ulice/verejného priestranstva		Galvaniho	
b) Orientačné/súpisné číslo		19045/19	
c) Názov obce		d) PSČ	821 04
e) Štát		Slovenská republika	
III.	Zapísaný	OR Mestský súd Bratislava III, oddiel: Sro , vložka číslo: 34399/B	
IV.	IČO/ dátum narodenia	35 915 404	
C.	Miesto konania dražby	Spoločenská miestnosť na 1. poschodí Motokárového centra Slovakia ring, 800 Orechová Potôň 930 02	
D.	Dátum konania dražby	29. 4. 2025	
E.	Čas konania dražby	13:00 hod.	
F.	Kolo dražby	Prvá	
G.	Predmet dražby		
Motorové vozidlo zn.: Toyota GR Yaris Rovannerä Edition 1.6 Turbo 280k GR Four 4WD 6-st. manuál VIN: JTDAF4E330A027751			
H:	Opis predmetu dražby		
Limitovaná edícia vozidla GR Yaris z divízie Toyoty Gazoo Racing s počtom 100 ks pre Európsky trh a 5 ks pre Slovensko pripravená v spolupráci s 2-násobným a historicky najmladším šampiónom WRC Kalleom Rovannerom. Vozidlo v porovnaní so sériovou výbavou modelu Toyota GR Yaris obsahuje nasledovné unikátne prvky: Exteriér - exkluzívny trojfarebný lak, víťazné nálepky WRC na predných blatníkoch, polepy tímu TGR na predných dverách a zadnom nárazníku, znak Edície Rovannerä na zadných dverách, zadný spojler z CFRP s variabilným krídlom, disky kolies z ľahkých zliatin 18x8J BBS, logo TGR na kolesách. Interiér - pamätná plaketa na prístrojovom paneli na počesť víťazstva v šampionáte WRC, prešívanie na volante vo fínskych národných farbách, modré a sivé prešívanie na čalúnení sedadiel a manžetách radiacej páky a parkovacej brzdy. Jazda – Jazdné režimy sú vyladené podľa preferencií Kalleho Rovanneru - Donut, Kalle a Normal. Vozidlo má šesťstupňovú inteligentnú manuálnu prevodovku a zadný diferenciál s konštantnou rýchlosťou.			

CH.	Opis stavu predmetu dražby – Vid' opis predmetu dražby.		
Stav – Jazdené s nájazdom cca. 5 300 km, vozidlo bolo prvý krát prihlásené dňa 13.8.2024			
I.	Práva a záväzky viaznuce na predmete dražby		
Na predmete dražby neviazu záväzky ani s ním nie sú spojené práva, ktoré by podstatným spôsobom ovplyvňovali hodnotu predmetu dražby. S nadobudnutím predmetu dražby je spojená povinnosť vydražiteľa zabezpečiť prihlásenie predmetu dražby do evidencie vozidiel v zmysle zákona č. 8/2009 Z. z. o cestnej premávke, ak sa s navrhovateľom nedohodne inak. Náklady spojené s prihlásením vozidla vydražiteľom znáša vydražiteľ, ak sa s navrhovateľom nedohodne inak.			
J.	Spoločná dražba	Nie	
K.	Spôsob stanovenia ceny predmetu dražby		
Hodnota predmetu dražby bola určená dražobníkom v zmysle § 12 ods. 1 zákona č. 527/2002 Z.z. o dobrovoľných dražbách. Hodnota je určená s príslušnou daňou z pridanej hodnoty. 60 000,00 €			
L.	Najnižšie podanie	60 000,00 €	
M.	Minimálne prihodenie	1 000,00 €	
N.	Dražobná zábezpeka	a) výška	Zloženie dražobnej zábezpeky sa nevyžaduje.
b) spôsob zloženia dražobnej zábezpeky (vrátane informácie, či je možné zložiť dražobnú zábezpeku platobnou kartou alebo šekom)		Zloženie dražobnej zábezpeky sa nevyžaduje.	
c) číslo účtu na zloženie dražobnej zábezpeky		Zloženie dražobnej zábezpeky sa nevyžaduje.	
d) adresa miesta na zloženie dražobnej zábezpeky		Zloženie dražobnej zábezpeky sa nevyžaduje.	
e) doklad preukazujúci zloženie dražobnej zábezpeky		Zloženie dražobnej zábezpeky sa nevyžaduje.	
f) lehota na zloženie dražobnej zábezpeky		Zloženie dražobnej zábezpeky sa nevyžaduje.	
g) vrátenie dražobnej zábezpeky		Zloženie dražobnej zábezpeky sa nevyžaduje.	
O.	Spôsob úhrady ceny dosiahnutej vydražením		
Vydražiteľ je povinný uhradiť cenu dosiahnutú vydražením najneskôr do 15 dní odo dňa skončenia dražby, ak sa vydražiteľ s navrhovateľom dražby nedohodli inak, na účet dražobníka vedený v Tatra banke, a.s., IBAN: SK60 1100 0000 0029 4912 2628, pod VS: 072025. Vydražiteľ znáša všetky náklady spojené s úhradou ceny dosiahnutej vydražením.			
P.	Obhliadka predmetu dražby (dátum a čas)	5-6.4.2025 v čase 8:00 – 18:00 hod., Slovakia Ring (Preteky automobilov do vrchu) 930 02 Orechová Potôň 800 29.4.2025 v čase 11:00 – 13:00 hod., Slovakia Ring (Motokárové centrum) 930 02 Orechová Potôň 800	
	Miesto obhliadky	5-6.4.2025 v čase 8:00 – 18:00 hod., Slovakia Ring (Preteky automobilov do vrchu) 930 02 Orechová Potôň 800 29.4.2025 v čase 11:00 – 13:00 hod., Slovakia Ring (Motokárové centrum) 930 02 Orechová Potôň 800	
	Organizačné opatrenia	S obhliadkou predmetu dražby nie sú spojené osobitné organizačné opatrenia.	
R.	Nadobudnutie vlastníckeho práva k predmetu dražby		
Ak uhradil vydražiteľ cenu dosiahnutú vydražením v ustanovenej lehote, prechádza na neho vlastnícke právo alebo iné právo k predmetu dražby udelením príklepu; to neplatí, ak je vydražiteľom osoba, ktorá je povinná zapísať sa do registra partnerov verejného sektora v zmysle osobitného zákona (Zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora), ak v čase príklepu nie je zapísaná v tomto registri.			
S.	Podmienky odovzdania predmetu dražby		
Ak nadobudol vydražiteľ vlastnícke právo alebo iné právo k predmetu dražby, dražobník odovzdá predmet dražby a listiny, ktoré osvedčujú vlastnícke právo a sú nevyhnutné na nakladanie s predmetom dražby alebo osvedčujú iné			

práva vydražiteľa k predmetu dražby, bez zbytočného odkladu vydražiteľovi; vydražiteľ prevzatie predmetu dražby písomne potvrdí. Ak ide o predmet dražby podľa § 20 ods. 13 zákona č. 527/2002 Z. z. o dobrovoľných dražbách, predchádzajúci vlastník je povinný odovzdať predmet dražby na základe predloženia osvedčeného odpisu notárskej zápisnice a doloženia totožnosti vydražiteľa bez zbytočných prietahov. Dražobník je povinný na mieste spísať zápisnicu o odovzdaní predmetu dražby v súlade s § 29 zákona č. 527/2002 Z. z. o dobrovoľných dražbách. Všetky náklady spojené s odovzdaním a prevzatím predmetu dražby nesie vydražiteľ. Táto povinnosť sa nevzťahuje na náklady, ktoré by ináč nevznikli, ak ich svojou vinou spôsobil predchádzajúci vlastník, majiteľ alebo dražobník alebo ak im tieto náklady vznikli náhodou, ktorá ich postihla. Nebezpečenstvo škody na predmete dražby a zodpovednosť za škodu spôsobenú v súvislosti s predmetom dražby prechádza na vydražiteľa dňom odovzdania predmetu dražby. Ak je vydražiteľ v omeškaní s prevzatím predmetu dražby, znáša nebezpečenstvo škody a zodpovednosť za škodu.

T. Poučenie podľa § 21 ods. 2 až 6 zákona č. 527/2002 Z.z. o dobrovoľných dražbách

1. V prípade, ak sa spochybňuje platnosť záložnej zmluvy alebo boli porušené ustanovenia zákona o dobrovoľných dražbách, môže osoba, ktorá tvrdí, že tým bola dotknutá na svojich právach, požiadať súd, aby určil neplatnosť dražby. Právo domáhať sa určenia neplatnosti dražby zaniká, ak sa neuplatní do troch mesiacov odo dňa príklepu okrem prípadu, ak dôvody neplatnosti dražby súvisia so spáchaním trestného činu a zároveň ide o dražbu domu alebo bytu, v ktorom má predchádzajúci vlastník predmetu dražby v čase príklepu hlásený trvalý pobyt podľa zákona č. 253/1998 Z. z. o hlásení pobytu občanov Slovenskej republiky a registri obyvateľov Slovenskej republiky v znení zákona č. 454/2004 Z. z.; v tomto prípade je možné domáhať sa neplatnosti dražby aj po uplynutí tejto lehoty. V prípade spoločnej dražby bude neplatná len tá časť dražby, ktorej sa takýto rozsudok týka.
2. Osoba, ktorá podala na súde žalobu podľa bodu 1 písmena T tohto oznámenia o dražbe, je povinná oznámiť príslušnému okresnému úradu začatie súdneho konania.
3. Účastníkom súdneho konania o neplatnosť dražby podľa bodu 1 písmena T tohto oznámenia o dražbe sú navrhovateľ dražby, dražobník, vydražiteľ, predchádzajúci vlastník a dotknutá osoba podľa bodu 1 písmena T tohto oznámenia o dražbe.
4. Ak vydražiteľ zmaril dražbu alebo ak súd určil dražbu za neplatnú, účinky príklepu zanikajú ku dňu príklepu.
5. Neplatnosť dražby nie je možné vysloviť z dôvodu oneskoreného začatia dražby, ak bolo príčinou oneskoreného začatia dražby konanie inej dražby tým istým dražobníkom na tom istom mieste alebo ak neumožnil vlastník predmetu dražby, ako aj osoba, ktorá má k predmetu dražby iné ako vlastnícke právo, vykonať riadnu obhliadku predmetu dražby.

U.	Notár
a) titul	JUDr.
b) meno	Katarína
c) priezvisko	Valová
d) sídlo	Pribinova 10, 811 09 Bratislava